kemudian para kiai mengharamkan segala perbuatan yang meniru-niru

Belanda, termasuk dalam cara berpakaian dan cara bertingkah laku.35

Dari adanya kebencian terhadap penjajah, kemudian muncullah

pemikiran fatwa anti tasyabbuh (meniru) ini kemudian diputuskan pada

muktamar ke 2 NU di Surabaya pada tanggal 12 Rabiuts Tsani 1346 H./9

Oktober 1927 M.ْ Fatwaْ iniْ ditegaskanْ olehْ KH.ْ Hasyimْ Asy’ariْ dalamْ

kitabnya Ziyadatu a-Ta’liqat,ْ kitabْ tersebut merupakan serangkaian jawaban

atas sebuah pernyataan apakah pemakaian topi, dasi, celana dan sepatu

diperbolehkanْ atauْ tidak.ْ Denganْ tegasْ KH.ْ Hasyimْ Asy’ariْ menyatakanْ

masih terkesan kuat dibenak kaum santri atau didikan para kiai.6

Fatwa pelarangan memakai celana, topi, dasi dan sepatu, telah

diputuskanْolehْulama’ْNUْdalamْkeputusanْMuktamar ke 2 di Surabaya

pada tanggal 12 Rabius Tsani 1346 H/9 Oktober 1927 M. dalam keputusan

ini, NU memberikan putusan sebagai berikut:

Apabila memaikainya disengaja meniru orang kafir untuk turut

menyemarakkan kekafirannya maka hukumnya pasti kafir. Apabila

bertujuan menyemarakkan Hari Raya dengan tidak mengingat

kekafirannya maka hukumnya tetap berdosa.